kebiasaan tanpa memerlukan pertimbangan pikiran terlebih dahulu.
5
Sedangkan Abu Ahmadi

dan Noor salimi memiliki pendapat bahwa “Secara sosiologis di Indonesia kata akhlak sudah

mengandung siratan baik, jadi orang yang berakhlak disebut dengan orang yang berakhlak

baik”.

b. Sedangkan Ibnu Maskawah (w. 421 H/ 1030 M) yang menjelaskan arti kata akhlak

yakni kondisi jiwa yang selalu mempengaruhi untuk melakukan sesuatu tanpa pemikiran dan

pertimbangan.
6

c. Pendapat yang lain juga dari Dzakiah Drazat menyatakan pengertian akhlak

bahwasannya “Suatu perbuatan yang muncul dari kombinasi antara tabiat, pikiran dan juga